

5. W pierwszym semestrze roku akademickiego 1982/83 na Instytucie Patrystycznym "Augustinianum" w Rzymie prowadzone są następujące wykłady: I. Patrologia fundamentalis: Paulo Siniscalco - Patrologia I-II saeculi; Maria Grazia Mara - Patrologia IV saeculi. II. Theologia Patrum: Manlio Simonetti - De unitate Dei saec. I-III; Basil Studer - Doctrina Trinitatis-Christologiae saec. I-III; Vittorino Grossi - Historia et theologia pastoralis ecclesiae postconstantiniana. III. Lectio Patrum: Jean Gribomont-Basilii, Regulae fusius tractatae; Russel De Simone-Augustinus, De natura boni. IV. Lingua et methodologia: Jean Mallet - Lingua latino patristica; Tito Orlandi - Lingua Copta; Josè Guirau - Lingua syriaca. V. Contextus socio-culturalis: Antonio Quacquarelli - Contextus iconologiae paleocristiana; Salvatore Lilla - De angelologia apud Patres; Réginald Grégoire - De hagiographia patristica; Prosper Grech - De iudaismo tempore Patrum. VI. S. Augustinus: Agostino Trapè - Introductio in S. Augustinum.

6. W roku akademickim 1982/83 prowadzone są na KUL-u dwa wykłady monograficzne z dziedziny antyku chrześcijańskiego: przy Katedrze Patrologii: ks.dr hab. Franciszek Drączkowski - "Recepcja kultury helleńskiej w duchowości Ojców Kościoła"; przy Katedrze Historii Kościoła Starożytnego: ks.doc. Jan Śrutwa - "Mahometanizm i jego znaczenie w VII-VIII wieku".

7. Powiększa się powoli biblioteka naszego Zakładu. Aktualnie księgozbiór liczy ponad 1700 pozycji. O jego powstanie i rozwój zabiegała przez długie lata śp. prof. L. Małunowiczówna, która dzięki swym licznym zagranicznym kontaktom

naukowym i osobistym wzbogaciła go o wiele cennych, niekiedy unikalnych, pozycji; w testamentie zaś przekazała mu ponad 300 z własnej biblioteki. Przyjacielem Zakładu jest o.C.Mon-desert, dyrektor Instytut.Wydawn. "Sources Chrétiennes", który nie tylko przysyła gratisowo publikowane u siebie tomy, ale również pomaga skompletować brakujące tomy "Patrologii" Migne'a i serii Corpus Christianorum. Będziemy wdzięczni wszystkim, którzy przyczynią się do powiększenia naszego zbioru nadsyłając nam opublikowane przez siebie książki czy artykuły, bądź też dublety z własnej biblioteki.



PROFESOR DR JANINA NIEMIRSKA-PLISZCZYŃSKA

NIE ŻYJE

1904 - 1982

"Aż do śmierci stawaj do zapasów
o prawdę, a Pan Bóg będzie walczył
o ciebie"

Księga Syracha 4,28

W słowach tych zamknąć można całe życie Pani Profesor Janiny Pliszczyńskiej. Jej pasją była bowiem prawda. Walczyła o nią zarówno w życiu, jak i w nauce. Wybitna humanistka, wielbicielka kultury antycznej porywała młodzieńcze serca i umysły niezwykłym umiłowaniem literatury starożytnej, zwłaszcza -